

CONFSERVIZI CISPEL TOSCANA

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	Via GIOVANNI PAISIELLO 8 FIRENZE 50144 FI Italia
Codice Fiscale	94011160481
Numero Rea	564066
P.I.	04581040484
Capitale Sociale Euro	54.931
Settore di attività prevalente (ATECO)	941100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	11.078	13.741
III - Immobilizzazioni finanziarie	19.882	19.927
Totale immobilizzazioni (B)	30.960	33.668
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	714.602	870.980
esigibili oltre l'esercizio successivo	295	-
Totale crediti	714.897	870.980
IV - Disponibilità liquide	51.366	1.753
Totale attivo circolante (C)	766.263	872.733
D) Ratei e risconti	12.953	38.099
Totale attivo	810.176	944.500
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	54.931	54.931
VI - Altre riserve	2	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(41.461)	(41.852)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	854	391
Totale patrimonio netto	14.326	13.470
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	78.838	65.093
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	653.228	781.378
esigibili oltre l'esercizio successivo	21.940	50.607
Totale debiti	675.168	831.985
E) Ratei e risconti	41.844	33.952
Totale passivo	810.176	944.500

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.394.985	1.441.738
5) altri ricavi e proventi		
altri	56.675	-
Totale altri ricavi e proventi	56.675	-
Totale valore della produzione	1.451.660	1.441.738
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.189	2.539
7) per servizi	811.927	863.352
8) per godimento di beni di terzi	53.019	81.652
9) per il personale		
a) salari e stipendi	277.976	304.642
b) oneri sociali	77.610	89.898
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	45.059	19.252
c) trattamento di fine rapporto	21.557	19.252
e) altri costi	23.502	-
Totale costi per il personale	400.645	413.792
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.272	4.484
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.272	4.484
Totale ammortamenti e svalutazioni	3.272	4.484
14) oneri diversi di gestione	150.203	41.511
Totale costi della produzione	1.424.255	1.407.330
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	27.405	34.408
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	11.800	13.850
Totale interessi e altri oneri finanziari	11.800	13.850
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(11.800)	(13.850)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	15.605	20.558
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	14.751	20.167
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	14.751	20.167
21) Utile (perdita) dell'esercizio	854	391

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il bilancio dell'esercizio chiuso il 31/12/2021, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante, evidenzia un avanzo di esercizio di 854 euro dopo aver speso imposte per euro 14.751.

Attività svolte.

La vostra Associazione ha svolto durante l'esercizio appena concluso oltre all'attività associativa istituzionale, anche attività di consulenza complementare e strumentale all'attività istituzionale, rispettando e mantenendo lo spirito e le finalità associative statutariamente stabilite.

Criteri di formazione.

Il Bilancio è stato predisposto in ipotesi di funzionamento e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute. E' redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Esso è stato redatto in forma abbreviata in quanto non si sono realizzati i presupposti per l'obbligo di redazione in forma ordinaria di cui all'art. 2435-bis.

Per effetto degli arrotondamenti degli importi all'unità di euro, può accadere che in taluni prospetti, contenenti dati di dettaglio, la somma dei dettagli differisca dall'importo esposto nella riga di totale.

Principi di redazione

Principi generali di redazione del bilancio

Ai sensi dell'art. 2423, c. 2, C.C. il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti postulati generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo **prudenza**. A tal fine sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati rilevati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della **sostanza** dell'operazione o del contratto;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di **competenza** dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- la valutazione delle componenti del bilancio è stata effettuata nel rispetto del principio della "**costanza nei criteri di valutazione**";
- la **rilevanza** dei singoli elementi che compongono le voci di bilancio è stata giudicata nel contesto complessivo del bilancio tenendo conto degli elementi sia qualitativi che quantitativi;
- si è tenuto conto della **comparabilità** nel tempo delle voci di bilancio;
- il processo di formazione del bilancio è stato condotto nel rispetto della **neutralità** del redattore.

La struttura dello Stato patrimoniale e del Conto economico è la seguente:

- lo Stato patrimoniale ed il Conto economico riflettono le disposizioni degli articoli 2423-ter, 2424, 2425 e 2435-bis del C.C.;
- l'iscrizione delle voci di Stato patrimoniale e Conto economico è stata fatta secondo i principi degli artt. 2424-bis e 2425-bis del C.C..

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Si dà atto che nel presente bilancio non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alla deroga di cui al quinto comma dell'art. 2423.

Cambiamenti di principi contabili

Non sono state operate modifiche dei principi contabili adottati.

Correzione di errori rilevanti

Si dà evidenza che nel corso dell'esercizio oggetto del presente bilancio non sono stati riscontrati errori rilevanti.

Criteri di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti specificamente nell'art. 2426, salvo la deroga di cui all'art. 2435-bis c.8, e nelle altre norme del C.C..

In applicazione della suddetta deroga, l'Associazione si avvale della facoltà di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, compongono l'Attivo di Stato patrimoniale.

Immobilizzazioni

L'attivo immobilizzato raggruppa, sotto la lettera "B Immobilizzazioni", le seguenti tre sottoclassi della sezione "Attivo" dello Stato patrimoniale:

- I Immobilizzazioni immateriali;
- II Immobilizzazioni materiali;
- III Immobilizzazioni finanziarie.

L'ammontare dell'attivo immobilizzato al 31/12/2021 è pari a euro 30.960.

Rispetto al passato esercizio ha subito una variazione in diminuzione pari a euro -2.708.

Ai sensi dell'art. 2427 c. 1 n. 1, di seguito sono forniti i criteri di valutazione relativi a ciascuna sottoclasse iscritta nel presente bilancio.

Criteri di valutazione IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte nell'attivo dello Stato patrimoniale alla sotto-classe B.II al costo di acquisto o di produzione maggiorato dei relativi oneri accessori direttamente imputabili, per complessivi euro 11.078.

Processo di ammortamento delle immobilizzazioni materiali

L'ammortamento è stato effettuato con sistematicità e in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione di ogni singolo bene.

Il metodo di ammortamento applicato per l'esercizio chiuso al 31/12/2021 non si discosta da quello utilizzato per gli ammortamenti degli esercizi precedenti.

Sulla base della residua possibilità di utilizzazione, i coefficienti adottati nel processo di ammortamento delle immobilizzazioni materiali sono i seguenti:

Descrizione	Coefficienti ammortamento
Impianti	12,5%
Attrezzature	12%
Altri beni	20%

I coefficienti di ammortamento non hanno subito modifiche rispetto all'esercizio precedente.

CRITERI DI VALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Nello Stato patrimoniale del bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte nella sottoclasse B.III per l'importo complessivo di euro 19.882.

Esse risultano composte da partecipazioni.

Partecipazioni

Le partecipazioni immobilizzate sono iscritte nella voce B.III dell'Attivo, per euro 19.882, al costo di acquisto o di sottoscrizione, comprensivo dei costi accessori.

Si tratta della partecipazione al capitale sociale di Ti Forma srl, corrispondente al 10,22% del capitale.

Movimenti delle immobilizzazioni

B - IMMOBILIZZAZIONI

Nello Stato patrimoniale del bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, le immobilizzazioni sono iscritte ai seguenti valori:

Saldo al 31/12/2021	30.960
Saldo al 31/12/2020	33.668
Variazioni	-2.708

Nel prospetto che segue sono evidenziate le movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie iscritte nella classe B dell'attivo.

	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	70.401	19.927	90.328
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	56.660		56.660
Valore di bilancio	13.741	19.927	33.668
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	5.199	-	5.199
Riclassifiche (del valore di bilancio)	-	(45)	(45)
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	48.466	-	48.466
Ammortamento dell'esercizio	3.272		3.272
Altre variazioni	43.876	-	43.876
Totale variazioni	(2.663)	(45)	(2.708)
Valore di fine esercizio			
Costo	27.134	19.882	47.016
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	16.056		16.056
Valore di bilancio	11.078	19.882	30.960

Si precisa che non si è proceduto, nell'esercizio in commento e negli esercizi precedenti, ad alcuna rivalutazione dei beni di proprietà della società.

Operazioni di locazione finanziaria

L'Associazione non ha in essere, alla data di chiusura dell'esercizio in commento, alcuna operazione di locazione finanziaria.

Attivo circolante

L'Attivo circolante raggruppa, sotto la lettera "C", le seguenti sottoclassi della sezione "Attivo" dello Stato patrimoniale:

- Sottoclasse I - Rimanenze;
- Sottoclasse Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita;
- Sottoclasse II - Crediti;
- Sottoclasse III - Attività Finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni;
- Sottoclasse IV - Disponibilità Liquide

L'ammontare dell'Attivo circolante al 31/12/2021 è pari a euro 766.263. Rispetto al passato esercizio, ha subito una variazione in diminuzione pari a euro 106.470.

Ai sensi dell'art. 2427 c. 1 n. 1, di seguito sono forniti i criteri di valutazione relativi a ciascuna sottoclasse iscritta nel presente bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, i Crediti sono iscritti nella sottoclasse C.II dell'Attivo di Stato patrimoniale per l'importo complessivo di euro 714.897.

Rispetto al passato esercizio hanno subito una variazione in aumento pari a euro 156.083.

I crediti iscritti in bilancio rappresentano validi diritti ad esigere ammontari di disponibilità liquide da clienti o da altri terzi.

I crediti originati da ricavi per operazioni di vendita di beni o prestazione di servizi sono stati rilevati in base al principio della competenza.

I crediti originatisi per ragioni differenti dallo scambio di beni e servizi (ad esempio per operazioni di finanziamento) sono stati iscritti in bilancio solo qualora essi rappresentano effettivamente obbligazione di terzi verso l'impresa.

La classificazione dei crediti nell'attivo circolante è effettuata secondo il criterio di destinazione degli stessi rispetto all'attività ordinaria di gestione.

Come richiesto dall'art. 2424 del codice civile, i crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra crediti esigibili entro ed oltre l'esercizio successivo.

	Valore di inizio esercizio	variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti - utenti	826.414	(164.532)	661.882	661.882
Crediti tributari	44.566	7.690	52.256	52.256
Crediti verso altri	0	759	759	464
Totale crediti attivo circolante	870.980	(156.083)	714.897	714.602

DISPONIBILITÀ LIQUIDE - CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Le disponibilità liquide, esposte nella sezione "attivo" dello Stato patrimoniale alla sottoclasse C.IV per euro 51.366, corrispondono alle giacenze sui conti correnti intrattenuti presso le banche e alle liquidità esistenti nelle casse sociali alla chiusura dell'esercizio e sono state valutate al valore nominale.

Rispetto al passato esercizio la sottoclasse C.IV Disponibilità liquide ha subito una variazione in aumento pari a euro 49.613.

Ratei e risconti attivi

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Nella classe D. "Ratei e risconti", esposta nella sezione "attivo" dello Stato patrimoniale, sono iscritti proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi. In particolare sono state iscritte solo quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi, l'entità delle quali varia in ragione del tempo.

I ratei ed i risconti attivi iscritti nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 ammontano a euro 12.953.

Rispetto al passato esercizio hanno subito una variazione in aumento pari a euro 25.146.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Introduzione

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 compongono il Patrimonio netto e il Passivo di Stato patrimoniale.

Patrimonio netto

Il **patrimonio netto** ammonta a euro 14.326 ed evidenzia una variazione in aumento di euro 854. Il Fondo di dotazione è pari ad euro 54.931 mentre i disavanzi dei precedenti esercizi, riportati a nuovo in attesa di copertura, sono pari ad euro 41.461.

Fondi per rischi e oneri

Nel bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31/12/2021 non sono presenti strumenti finanziari derivati passivi, né sono stati scorporati dai contratti aziendali strumenti finanziari aventi i requisiti di derivati passivi. Non sono stati istituiti Fondi per rischi e oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Il trattamento di fine rapporto rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alla legge e al contratto di lavoro vigente, ai sensi dell'art. 2120 C.C..

Costituisce onere retributivo certo iscritto in ciascun esercizio con il criterio della competenza economica.

Pertanto, la passività per trattamento fine rapporto corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio al netto degli acconti erogati ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

La passività per trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato ammonta complessivamente a euro 78.838 e, rispetto all'esercizio precedente, evidenzia una variazione in aumento di euro 13.745.

Debiti

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

I debiti rappresentano obbligazioni a pagare nei confronti di finanziatori, fornitori e altri soggetti ammontari fissi o determinabili di disponibilità liquide, o di beni/servizi aventi un valore equivalente.

I debiti originati da acquisti di beni e di servizi sono rilevati in base al principio della competenza; quelli originatisi per ragioni diverse dallo scambio di beni e servizi (ad esempio per operazioni di finanziamento) sono stati iscritti in bilancio solo al sorgere dell'obbligazione della società al pagamento verso la controparte.

Come richiesto dall'art. 2424 del codice civile, i debiti sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra debiti esigibili entro ed oltre l'esercizio successivo.

L'importo dei debiti è collocato nella sezione "passivo" dello Stato patrimoniale alla classe "D" per complessivi euro 675.168.

Rispetto al passato esercizio, ha subito una variazione in diminuzione pari a euro 156.817.

Debiti tributari

La classe del passivo "D - Debiti" comprende l'importo di euro 87.391 relativo ai Debiti tributari.

I debiti tributari per imposte correnti sono iscritti in base a una realistica stima del reddito imponibile (IRES) e del valore della produzione netta (IRAP) in conformità alle disposizioni in vigore, tenendo conto delle eventuali

agevolazioni vigenti e degli eventuali crediti d'imposta in quanto spettanti. Se le imposte da corrispondere sono inferiori ai crediti d'imposta, agli acconti versati e alle ritenute subite, la differenza rappresenta un credito ed è iscritta nell'attivo dello Stato patrimoniale nella sottoclasse "C.II – Crediti".

	Valore di inizio esercizio	variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	263.778	5.830	269.608	21.940
Debiti verso fornitori	387.015	(108.537)	278.478	
Debiti tributari	124.639	(37.248)	87.391	
Debiti verso enti previdenza	31.130	(9.175)	21.955	
Altri debiti	25.423	(7.687)	17.736	
Totale debiti	831.985	(156.817)	675.168	21.940

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

In ossequio al disposto dell'art. 2427 c. 1 n. 6 C.C., si evidenzia che non esistono debiti di durata residua superiore a cinque anni.

Ratei e risconti passivi

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Nella classe "E - Ratei e risconti", esposta nella sezione "passivo" dello Stato patrimoniale, sono iscritti costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e proventi percepiti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi. In tale classe sono state iscritte solo quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi, l'entità delle quali varia in ragione del tempo.

I ratei ed i risconti passivi iscritti nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 ammontano a euro 41.844.

Rispetto al passato esercizio la classe del Passivo "E – Ratei e risconti" ha subito una variazione in aumento di euro 7.892.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Introduzione

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, compongono il Conto economico.

Nella redazione del Conto economico l'Associazione **non** si è avvalsa delle semplificazioni consentite dall'art. 2435-bis c. 3 C.C.. Il Conto economico è pertanto redatto secondo lo schema di cui all'art. 2425 C.C.

Valore della produzione

Ricavi delle prestazioni

I proventi da quote associative e i ricavi delle prestazioni dei servizi ammontano in complesso ad euro 1.394.985. I ricavi non finanziari, riguardanti l'attività accessoria sono stati iscritti alla voce A.5) ed ammontano ad euro 56.675.

Costi della produzione

I costi e gli oneri della classe B del Conto economico, classificati per natura, sono stati indicati al netto di resi, sconti di natura commerciale, abbuoni e premi, mentre gli sconti di natura finanziaria sono stati rilevati nella voce C.16, costituendo proventi finanziari.

Si precisa che l'IVA non recuperabile è stata incorporata nel costo d'acquisto dei beni. Sono stati imputati alle voci B.6, B.7 e B.8 non solo i costi di importo certo risultanti da fatture ricevute dai fornitori, ma anche quelli di importo stimato non ancora documentato, per i quali sono stati effettuati appositi accertamenti.

Nel complesso, i costi della produzione di competenza dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, al netto dei resi, degli sconti di natura commerciale e degli abbuoni, ammontano a euro 1.424.255.

Proventi e oneri finanziari

Nella classe C del Conto economico sono stati rilevati tutti i componenti positivi e negativi del risultato economico d'esercizio connessi con l'attività finanziaria dell'impresa, caratterizzata dalle operazioni che generano proventi, oneri, plusvalenze e minusvalenze da cessione, relativi a titoli, partecipazioni, conti bancari, crediti iscritti nelle immobilizzazioni e finanziamenti di qualsiasi natura attivi e passivi, e utili e perdite su cambi.

I proventi e oneri di natura finanziaria sono stati iscritti in base alla competenza economico-temporale.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

In questa voce si rilevano i tributi diretti di competenza dell'esercizio in commento o di esercizi precedenti.

Imposte dirette

Le imposte sono rilevate secondo il principio di competenza.

In particolare si evidenzia che l'attività commerciale ha determinato un imponibile negativo, e pertanto non è stato speso alcun importo a titolo di IRES.

Si è invece provveduto ad accantonare l'IRAP di competenza sia per l'attività commerciale che per quella istituzionale, calcolata sulle rispettive basi imponibili.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Con riferimento all'esercizio chiuso al 31/12/2021, nella presente sezione della Nota integrativa si forniscono, secondo l'articolazione dettata della tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C. nonché di altre disposizioni di legge, le seguenti informazioni:

- Dati sull'occupazione
- Compensi, anticipazioni e crediti ad amministratori e sindaci
- Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo Stato patrimoniale (art. 2427 c. 1 n. 9)
- Informazioni sulle operazioni realizzate con parti correlate (art. 2427 c. 1 n. 22-bis c.c.)
- Informazioni sugli accordi non risultanti dallo Stato patrimoniale (art. 2427 c. 1 n. 22-ter c.c.)
- Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio (art. 2427 c.1 n. 22-quater C.C.)
- Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite (art. 2427 c. 1 n. 22-septies).

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria, è evidenziato nel seguente prospetto:

	Numero medio
Impiegati	7
Totale Dipendenti	7

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi spettanti, le anticipazioni e i crediti concessi agli Amministratori e ai Sindaci nel corso dell'esercizio in commento, nonché gli impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate, risultano dal seguente prospetto:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	71.175	6.374

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie né passività potenziali non risultanti dallo Stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto previsto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 non sono state effettuate operazioni atipiche e/o inusuali, né con parti correlate né con soggetti diversi dalle parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono accordi non risultanti dallo Stato patrimoniale con i requisiti di cui al n. 22-ter dell'art. 2427 C.C.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Successivamente alla chiusura dell'esercizio non si sono rilevati fatti di rilievo tali da essere oggetto di illustrazione nella presente nota integrativa.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza previsti dalla Legge 4 agosto 2017 n. 124, si riportano nella tabella seguente i contributi o comunque i vantaggi economici ricevuti da pubbliche amministrazioni.

SOGGETTO EROGANTE	CODICE FISCALE	PROGETTO FINANZIATO	DATA INCASSO	IMPORTO
ANCI TOSCANA	02127580500	"TOSCANA DIGITALE - protocollo di intesa"	30/03/2021	6.000,00
ANCI TOSCANA	02127580500	"Tavolo qualità servizio idrico"	19/04/2021	8.500,00
ANCI TOSCANA	02127580500	"Adapt Interreg"	21/12/2021	66.317,32
ASSOCIAZIONE MUS.E.	94083520489	"inverno fiorentino"	25/02/2021	3.000,00
CONSORZIO DI BONIFICA ALTO VALDARNO	02177170517	"Arno pulito Arno sicuro Arno da vivere"	03/02/2021	1.250,00
CCIAA DI FIRENZE	80002690487	"Firenze digitale 2020"	12/05/2021	15.000,00
COMUNE DI CAPANNORI	00170780464	"REP.IT"	22/10/2021	3.750,00
COMUNE DI FIRENZE	01307110484	"Firenze digitale 2020"	26/02/2021	15.000,00
COMUNE DI FIRENZE	01307110484	"Firenze digitale 2020"	04/03/2021	12.500,00
PIN . Polo universitario città di Prato	01633710973	"WWpal-AICS"	19/10/2021	38.700,67
REGIONE TOSCANA	01386030488	"Ricerca servizi ecosistemici"	09/02/2021	12.500,00
REGIONE TOSCANA	01386030488	"Ricerca servizi ecosistemici"	11/02/2021	12.500,00
REGIONE TOSCANA	01386030488	"Analisi merceologiche rifiuti"	11/02/2021	30.000,00
REGIONE TOSCANA	01386030488	"Firenze digitale 2019"	08/04/2021	8.000,00
REGIONE TOSCANA	01386030488	"Firenze digitale 2020"	08/04/2021	8.000,00
totale				241.017,99

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Sulla base di quanto esposto si propone di destinare l'avanzo di esercizio, ammontante a complessivi euro 854 , a parziale copertura delle perdite pregresse.

Firenze, 3 maggio 2022

p. il Consiglio Direttivo
Nicola PERINI
(presidente)